UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAIBA
COMITÊ DE INCLUSÃO E ACESSIBILIDADE

CONSULTA ELEITORAL PARA OS CARGOS DE COORDENADOR(A) E
VICE-COORDENADOR(A) DO COMITÊ DE INCLUSÃO E

ACESSIBILIDADE – CIA (2023-2025)

RESULTADO

A Comissão de Consulta Eleitoral para os cargos de coordenador(a) e vice-

coordenador(a) do Comitê de Inclusão e Acessibilidade, no uso de suas atribuições, em

consonância com a Portaria CIA n.° 004/2023 e Resolução n.° 34/2013 do CONSUNI,

torna público o resultado final da consulta.

1. Relatório de Votação:

Tabela 1: Votos válidos, abstenções, brancos e nulos

Aptos a votar Votos
válidos

Abstenções Brancos Nulos

14 Técnicos;
22 Docentes;
0 Discentes.

16 19 1 0

Total 36 16 19 1 0
Fonte: SIGELEIÇÕES

Tabela 2: Resultado por Chapa

 Chapa 01 Brancos Nulos Total

Total de Votos 16 1 0 17

Percentual 94,12 % 5,88 % 0,00 % 100,00%
Fonte: SIGELEIÇÕES

2. Resultado

Ante o exposto, declaramos eleita a CHAPA 01 composta pelo servidor Rafael

Paulo de Ataíde Monteiro Melo, SIAPE 2087664 (coordenador), e da professora Dra.

Maria Natália Santos Calheiros,  SIAPE 1046902 (vice-coordenadora).

João Pessoa, 24 de março de 2023.

Comissão Eleitoral

Rubem Alves de Lima
Mat. SIAPE: 2275440

Presidente

Adriana de Andrade Gaiao e Barbosa

Mat. SIAPE 1723590
Suplente

Nielson Firmino de Oliveira
Mat. SIAPE 2381240

Vice-presidente

José Diego Sales do Nascimento
Mat. SIAPE 2143737

Suplente

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 24/03/2023

RELATÓRIO Nº 1/2023 - CCA-DC (11.01.36.01)
(Nº do Documento: 1)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

(Assinado digitalmente em 24/03/2023 14:29 )
ADRIANA DE ANDRADE GAIAO E BARBOSA

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

1723590

(Assinado digitalmente em 24/03/2023 13:51 )
RUBEM ALVES DE LIMA

TECNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS

2275440

(Assinado digitalmente em 24/03/2023 13:47 )
NIELSON FIRMINO DE OLIVEIRA

TRADUTOR INTERPRETE DE LINGUAGEM SINAIS

2381240

(Assinado digitalmente em 24/03/2023 14:09 )
JOSE DIEGO SALES DO NASCIMENTO

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

2143737

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: ,https://sipac.ufpb.br/documentos/ 1
ano: , documento (espécie): , data de emissão:  e o código de verificação: 2023 RELATÓRIO 24/03/2023

3390193d38

https://sipac.ufpb.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf